
1 
 

 

Dohoda o vypořádání vzájemných závazků 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

IČO:    00024341 

se sídlem:   Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2 

jednající:   Mgr. Ondřej Jakob, ředitel odboru komunikace s veřejností 

dále také jako „Objednatel“ 

a 

obchodní společnost 

McCANN-ERICKSON PRAGUE, spol. s r.o. INTERNATIONAL ADVERTISING AGENCY 

IČO:    17046041 

DIČ:    CZ17046041 

se sídlem:   Riegrovy sady 28, 120 00 Praha 2 

zastoupena:   Ing. Jitkou Kuchařovou, jednatelkou 

společnost je zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 2080 

bankovní spojení:  5005381001/2700, UniCredit Bank 

dále také jako „Dodavatel“ 

společně jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného data tuto dohodu o vypořádání vzájemných závazků (dále jen 

„dohoda“). 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 22. 9. 2022 uzavřely Rámcovou dohodu  

na poskytování služeb v oblasti reklamních a marketingových služeb směřujících ke 

komunikační podpoře očkování, zejména pak k podpoře očkování proti COVID-19  

a souvisejících témat, reg. č. Objednatele 0732/2022 (dále jen „Rámcová dohoda“), jejímž 

předmětem byl závazek Dodavatele Objednateli na základě jednotlivých dílčích smluv 

poskytovat dílčí plnění spočívající ve službách a dalším plnění za účelem podpory 

strategického řízení, koordinace, realizace a produkce komplexní komunikační kampaně 

Ministerstva zdravotnictví pro podporu očkování v období 2022 – 2023. 

2. Dle čl. II odst. 1 Rámcové dohody se Dodavatel zavázal poskytovat dílčí plnění dle potřeb 

Objednatele na základě dílčích smluv, přičemž postup jejich uzavírání a změn byl stanoven 

Registr. 

číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0042/2024 



2 
 

v Rámcové dohodě a Objednatel se dle čl. II odst. 2 Rámcové dohody zavázal za služby 

a výstupy řádně poskytnuté na základě dílčích smluv zaplatit cenu za podmínek dle 

Rámcové dohody. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že v období od 1. 11. 2022 do 1. 5. 2023 provedly několik 

změn dílčích smluv, jejichž výčet je uveden v Příloze č. 1 této dohody. 

4. S ohledem na potřebu náhlých změn dílčích smluv, jež byly způsobeny faktory, které 

smluvní strany nemohly ovlivnit, se smluvní strany pro účely provedení těchto změn 

dohodly na opuštění formy změny dílčí smlouvy stanovené čl. III odst. 12 Rámcové 

dohody. 

5. Smluvní strany prohlašují, že plnění na základě změn dílčích smluv dle čl. I. odst. 3 této 

dohody Dodavatel ve sjednaném termínu a kvalitě poskytl a Objednatel je bez výhrad 

převzal. 

6. Smluvní strany prohlašují, že k plněním poskytnutým na základě změn dílčích smluv dle 

čl. I odst. 3 této dohody, která naplňují znaky autorského díla ve smyslu zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským  

a o změně některých zákonů (autorský zákon) udělil Dodavatel Objednateli licenci dle  

čl. IX Rámcové dohody. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Dodavateli náleží za plnění poskytnuté dle změn dílčích 

smluv dle čl. I odst. 3 této dohody odměna v celkové výši 749.900,- Kč bez DPH. 

II. 

1. Vzhledem k tomu, že výše předmětu některých změn dílčích smluv dle čl. I. odst. 3 této 

dohody přesáhla limit stanovený § 3 odst. 1 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), k jejich účinnosti bylo nutné jejich uveřejnění v registru smluv, tyto změny však 

v registru smluv uveřejněny nebyly a nenabyly tak účinnosti, navíc s ohledem  

na skutečnost, že nebyly uveřejněny ani do 3 měsíců od jejich uzavření, dle ust. § 7 odst. 

1 zákona o registru smluv byly zrušeny od počátku a smluvní strany se tak touto dohodou 

rozhodly tuto vadu zhojit. 

2. Smluvní strany prohlašují, že na jednání uskutečněném dne 15. 5. 2023 se dohodly, že 

závazky vzniklé ze změn dle čl. I. odst. 3 této dohody vypořádají dohodou o vzájemném 

vypořádání závazků dle ceníku jednotek uvedeném v Rámcové dohodě. 

III. 

1. Objednatel uhradí odměnu za poskytnuté plnění ve výši stanovené čl. I. odst. 6 této dohody 

na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) Dodavatele, kterou Dodavatel 

Objednateli vystaví bez zbytečného odkladu po dni účinnosti této dohody. 

2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňových dokladů v souladu splatnými právními 

předpisy, zejména § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a registrační číslo této dohody stanovené Objednatelem. Na faktuře Dodavatel 

uvede, jakou konkrétní částku fakturuje za konkrétní plnění v souladu s Přílohou č. 1 této 

dohody. 



3 
 

3. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

4. Nebude-li faktura splňovat náležitosti stanovené čl. III. odst. 2 této dohody, je Objednatel 

oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli zpět k přepracování. Nová lhůta splatnosti 

počíná běžet dnem doručení opravené faktury Objednateli. 

5. Objednatel fakturu uhradí pouze na bankovní účet Dodavatele uvedený na titulní straně 

této dohody. 

6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením odměny vzniká Dodavateli nárok na úrok  

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob  

a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany dále činí nepochybným a sjednávají si, že zaplacením částky 749.900,- Kč 

a příslušné DPH vypořádají závazek Objednatele zaplatit odměnu za poskytnuté plnění 

specifikované v čl. I. této dohody a zaplacením uvedené částky tento závazek zanikne. 

8. Dodavatel dále prohlašuje a činí nepochybným a sjednává, že zaplacením částky 

749.900,- Kč a příslušné DPH je jeho pohledávka na zaplacení odměny vzniklá z titulu 

poskytnutého plnění specifikovaného v čl. I. této dohody vypořádána a zanikne. 

9. Smluvní strany se dohodly, že na straně Dodavatele vůči Objednateli neexistují žádné 

pohledávky, ať již splatné či nikoliv, na zaplacení náhrady újmy, bezdůvodného obohacení 

Objednatele či úroku z prodlení, které vznikly, či mohly vzniknout v důsledku či v souvislosti 

s poskytnutím plnění dle Objednatelem schváleného návrhu plánu plnění, a vznikly-li před 

uzavřením této dohody, pak nabytím účinnosti této dohody zanikají. 

IV. 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dohodu v registru smluv uveřejní Objednatel, to nezbavuje Dodavatele povinnosti 

ověřit, že byla dohoda v registru smluv uveřejněna. Tuto dohodu je v registru smluv 

oprávněn uveřejnit též Dodavatel, v takovém případě odpovídá za to, že bude uveřejněna 

v souladu se zákonem o registru smluv.  

2. Tuto dohodu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Součástí této dohody je i její Příloha č. 1. 

4. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána elektronickými podpisy oprávněných 

zástupců smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, porozuměly jí a že odráží jejich 

pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož níže připojují podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

  



4 
 

V Praze dne      V Praze dne 

…..…..…..…..…..…..…..…..…..…..   …..…..…..…..…..…..…..…..…..….. 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví McCANN-ERICKSON PRAGUE,  

Mgr. Ondřej Jakob      spol. s. r.o.  

ředitel odboru komunikace s veřejností  INTERNATIONAL ADVERTISING 

AGENCY 

       Ing. Jitka Kuchařová 

jednatelka 

  



5 
 

Příloha č. 1 

Jednotka 
Termín 

objednání 

Termín 

realizace 

Způsob 

objednání 

Podklad k 

objednávce 

Počet 

jednotek 

Cena za 

jednotku 

bez DPH 

Cena za 

jednotku 

vč. DPH 

Celková 

cena bez 

DPH 

Pronájem 

prezentačních 

panelů – 

Bulovka 

Říjen 

2022 

1.-10. 11. 

2022 

On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

7 6.600,00 7.986,00 46.200,00 

Pronájem 

prezentačních 

panelů – 

NEMPK 

Říjen 

2022 

21.11.-

30.11.2022 

On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

7 6.600,00 7.986,00 46.200,00 

Pronájem 

prezentačních 

panelů – Brno 

Bohéma 

Říjen 

2022 

13.12.-

7.1.2023 

On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

18 6.600,00 7,986,00 118.800,00 

Pronájem 

prezentačních 

panelů – FN 

Plzeň 

Prosinec 

2022 

7.1.-

24.1.2023 

On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

13 6.600,00 7.986,00 85.800,00 

Pronájem 

prezentačních 

panelů – 

Praha 

Hostivař (UA) 

Leden 

2023 

31.1.-

11.2.2023 

On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

8 6.600,00 7.986,00 52.800,00 

Pronájem 

prezentačních 

panelů – RK 

Beroun 

23.2.2023 25.2-

11.3.2023 

Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

15 6.600,00 7.986,00 99.000,00 

Pronájem 

prezentačních 

panelů – 

Motol 

Duben 

2023 

1.5.2023 On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

1 6.600,00 7.986,00 6.600,00 

Cena za 

kostým – Brno 

Bohéma 

Říjen 

2022 

4.1.2023 On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

2 3.000,00 3.630,00 6.000,00 

Cena za 

kostým – RK 

Beroun 

23.2.2023 27.-

28.2.2023 

Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

2 3.000,00 3.630,00 6.000,00 

Zhotovení 

fotografií – 

Brno, 

Bohéma 

Prosinec 

2023 

4.1.2023 On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

1 12.000,00 14.520,00 12.000,00 

Zhotovení 

fotografií – RK 

Beroun 

23.2.2023 27.2.2023 Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

1 12.000,00 14.520,00 12.000,00 

Promotér na 

akci – FN 

Vinohrady 

Leden 

2023 

30.1.2023 On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

2 16.000,00 19.360,00 32.000,00 

Promotér na 

akci – RK 

Beroun 

23.2.2023 27.-

28.2.2023 

Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

4 16.000,00 19.360,00 64.000,00 

Promotér na 

akci – Brno 

Bohéma 

Prosinec 

2023 

4.1.2023 On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

2 16.000,00 19.360,00 32.000,00 



6 
 

Promotér na 

akci – M. 

Boleslav (UA) 

Březen 

2023 

17.3.2023 On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

2 16.000,00 19.360,00 32.000,00 

Promotér na 

akci – Brno, 

Myslivna (UA) 

Březen 

2023 

5.3.2023 On-line 

tourplán 

Tourplán 

výstavy 

Vakcinace 

2 16.000,00 19.360,00 32.000,00 

Zajištění 

průběhu akce 

– nábor a 

proškolení, 

supervize a 

kontrola 

promotérů / 

promotérek / 

hostesek  - 

Beroun 

23.2.2023 25.2.2023 Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

1 28.000,00 33.880,00 28.000,00 

Cena za 

dopravu v 

rozsahu 50 

km, včetně 

amortizace 

vozu a dalších 

souvisejících 

nákladů. - 

Beroun 

23.2.2023 25.2.2023 Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

4 6.300,00 7.623,00 25.200,00 

Account 

Director 

23.2.2023 25.2.-

11.3.2023 

Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

1 2.500,00 3.025,00 2.500,00 

Account 

Manager 

23.2.2023 25.2.-

11.3.2023 

Zápis a 

nabídka 

Dílčí 

smlouva 

6 1.800,00 2.178,00 10.800,00 

SUMA        749.900,00 

 


		2024-02-26T18:04:54+0100
	Ing. Jitka Kuchařová


		2024-02-27T12:17:51+0100
	Mgr. Ondřej Jakob




